®

\ \J Fachverbanf:l
Gebaude-Klimae.V.
Haushalt 2023
Einnahmen
Einnahmeart Einnahmen 01.01.-31.12.2023
Wirtschaftliche Tatigkeit 766.738,60
Mitgliedsbeitrage 614.707,80
Sonstiges 4.832,85
Summe 1.386.279,25

Ausgaben
Kostenart Kosten 01.01. - 31.12.23
Personalkosten 413.069,84
Miete und Nebenkosten 36.862,45
Infrastrukturkosten 19.346,74
Reise- u. Veranstaltungskosten 51.223,73
Verbandsbeitrage 145.021,80
Verschiedene betriebliche Kosten 285.059,83
Summe 950.584,39




Seite 3

EINNAHMEN-AUSGABEN-UBERSCHUSSRECHNUNG vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

Fachverband Gebdude-Klima e.V.
Berufsverband
Ludwigsburg

EUR
A. IDEELLER BEREICH

l. Nicht steuerbare Einnahmen
1. Mitgliedsbeitrage

Il. Nicht anzusetzende Ausgaben
1. Abschreibungen 5.041,54
2. Raumkosten 170.423,90
3. Ubrige Ausgaben 389.549.81

Gewinn/Verlust
ideeller Bereich

B. ERTRAGSTEUERNEUTRALE POSTEN
I. Sonstige wirtschaftliche
Geschéftsbetriebe
(ertragsteuerneutral)
1. Nicht abziehbare Ausgaben

Gewinn/Verlust
ertragsteuerneutrale Posten

C. VERMOGENSVERWALTUNG
I. Einnahmen

1. Ertragsteuerfreie Einnahmen
Zins- und Kursertrage

Gewinn/Verlust
Vermdgensverwaltung

D. SONSTIGE GESCHAFTSBETRIEBE
l. Sonstige Geschaftsbetriebe 1
1. Einnahmen aus Umsatzerlésen
2. Ausgaben fur Material
Ausgaben fiir Roh-,

Hilfs- und Betriebsstoffe
und fir bezogene Waren 220.973,41

Ubertrag 220.973,41-

Geschéftsjahr

EUR

614.707,80

565.015,25

~49.692,55

41.527,96

-41.527,96-

4.832,85

—4.832.85

766.738,60

779.736,04

Vorjahr
EUR

651.565,80

7.594,78
125.932,84
649.536.12
783.063,74

131.497,94-

3.266,28-

—3.266,28

22.793,47

—22.793.47

256.185,65

113.755,11

113.755,11-
36.992,35



Seite 4

EINNAHMEN-AUSGABEN-UBERSCHUSSRECHNUNG vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

Fachverband Gebdude-Klima e.V.

Berufsverband
Ludwigsburg
Geschéftsjahr Vorjahr
EUR EUR EUR
Ubertrag 220.973,41- 779.736,04 36.992,35
113.755,11-
3. Ausgaben fiir sonstige
betriebliche Aufwendungen 123.067.77 52.207.56
344.041,18 165.962,67
Gewinn/Verlust
Sonstige Geschéftsbetriebe 1 422,697 .42 90.222 98
Gewinn/Verlust
Sonstige Geschiftsbetriebe 422.697.42 90.222.98
E. JAHRESERGEBNIS 435.694,86 15.215,21-

Ludwigsburg, den 24. Mai 2024



