



## Haushalt 2023

Einnahmen	
Einnahmeart	Einnahmen 01.01.-31.12.2023
Wirtschaftliche Tätigkeit	766.738,60
Mitgliedsbeiträge	614.707,80
Sonstiges	4.832,85
<b>Summe</b>	<b>1.386.279,25</b>

Ausgaben	
Kostenart	Kosten 01.01. – 31.12.23
Personalkosten	413.069,84
Miete und Nebenkosten	36.862,45
Infrastrukturkosten	19.346,74
Reise- u. Veranstaltungskosten	51.223,73
Verbandsbeiträge	145.021,80
Verschiedene betriebliche Kosten	285.059,83
<b>Summe</b>	<b>950.584,39</b>

# EINNAHMEN-AUSGABEN-ÜBERSCHUSSRECHNUNG vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

**Fachverband Gebäude-Klima e.V.  
Berufsverband  
Ludwigsburg**

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
<b>A. IDEELLER BEREICH</b>			
I. Nicht steuerbare Einnahmen			
1. Mitgliedsbeiträge	614.707,80	651.565,80	
II. Nicht anzusetzende Ausgaben			
1. Abschreibungen	5.041,54	7.594,78	
2. Raumkosten	170.423,90	125.932,84	
3. Übrige Ausgaben	<u>389.549,81</u>	<u>649.536,12</u>	
	565.015,25	783.063,74	
<b>Gewinn/Verlust ideeller Bereich</b>	<u>49.692,55</u>	<u>131.497,94-</u>	
<b>B. ERTRAGSTEUERNEUTRALE POSTEN</b>			
I. Sonstige wirtschaftliche Geschäftsbetriebe (ertragsteuerneutral)			
1. Nicht abziehbare Ausgaben	41.527,96	3.266,28-	
<b>Gewinn/Verlust ertragsteuerneutrale Posten</b>	<u>41.527,96-</u>	<u>3.266,28</u>	
<b>C. VERMÖGENSVERWALTUNG</b>			
I. Einnahmen			
1. Ertragsteuerfreie Einnahmen Zins- und Kurserträge	4.832,85	22.793,47	
<b>Gewinn/Verlust Vermögensverwaltung</b>	<u>4.832,85</u>	<u>22.793,47</u>	
<b>D. SONSTIGE GESCHÄFTSBETRIEBE</b>			
I. Sonstige Geschäftsbetriebe 1			
1. Einnahmen aus Umsatzerlösen	766.738,60	256.185,65	
2. Ausgaben für Material Ausgaben für Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe und für bezogene Waren	220.973,41	113.755,11	
Übertrag	220.973,41-	779.736,04	113.755,11- 36.992,35

**EINNAHMEN-AUSGABEN-ÜBERSCHUSSRECHNUNG** vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

**Fachverband Gebäude-Klima e.V.  
Berufsverband  
Ludwigsburg**

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Übertrag	220.973,41-	779.736,04	36.992,35 113.755,11-
<b>3. Ausgaben für sonstige betriebliche Aufwendungen</b>	<b><u>123.067,77</u></b>	<b><u>344.041,18</u></b>	<b><u>52.207,56</u></b> <b><u>165.962,67</u></b>
Gewinn/Verlust Sonstige Geschäftsbetriebe 1		<b><u>422.697,42</u></b>	<b><u>90.222,98</u></b>
<b>Gewinn/Verlust Sonstige Geschäftsbetriebe</b>		<b><u>422.697,42</u></b>	<b><u>90.222,98</u></b>
<b>E. JAHRESERGEWINNS</b>		<b><u>435.694,86</u></b>	<b><u>15.215,21-</u></b>

Ludwigsburg, den 24. Mai 2024